1

证券代码：603060      证券简称：国检集团         公告编号：2024-033

中国国检测试控股集团股份有限公司

2024年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2024年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以公司2024年半年度的定期报告中披露的数据为准，提请投

资者注意投资风险。

一、2024年半年度主要财务数据和指标

                                                   单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 1,040,893,575.77 1,004,521,189.95 3.62

营业利润 32,517,255.62 31,762,869.91 2.38

利润总额 34,540,347.80 34,312,685.93 0.66

归属于上市公司股东的净利润 26,236,903.42 28,106,552.09 -6.65

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
13,949,961.10 15,109,364.91 -7.67

基本每股收益（元） 0.0326 0.0350 -6.86

加权平均净资产收益率 1.35 1.58
减少 0.23 个百分

点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 5,038,062,429.16 5,067,579,676.29 -0.58

归属于上市公司股东的所有者权

益
1,844,786,592.93 1,912,007,706.85 -3.52

股    本 803,928,549.00 803,852,591.00 0.01

归属于上市公司股东的每股净资

产（元）
2.29 2.38 -3.78

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2

2. 以上数据为合并报表数据，上年同期数据为 2023 年半年度报告披露

数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况

1. 2024年1-6月，公司预计实现营业收入104,089.36万元，利润总额3,454.03

万元，归属于上市公司股东的净利润2,623.69万元。

2. 报告期内，公司营业利润同比增加2.38%，利润总额同比增加0.66%，归

属于上市公司股东的净利润同比减少6.65%，归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润同比减少7.67%，每股收益同比减少6.86%。

（二）报告期的财务状况

报告期内，公司财务状况良好。期末资产总额为50.38亿元，较期初减少0.58%。

期末归属于上市公司股东的所有者权益为18.45亿元，较期初减少3.52%。

三、风险提示

报告期末，公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素，

但本公告所载 2024 年半年度数据仅为初步核算数据，可能会与 2024 年半年度报

告中披露的数据存在差异。敬请广大投资者注意投资风险。

四、报备文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计

主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中国国检测试控股集团股份有限公司

董   事   会

2024 年 7 月 9 日

	中国国检测试控股集团股份有限公司